
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 녹색농촌 체험마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 지역경제마케팅과

지역경제마케팅과 16,003,022 15,631,728 371,294

국 1,021,644 883,742 137,902

광 6,539,100 6,449,100 90,000

기 110,000 110,000 0

도 464,047 456,548 7,499

군 7,868,231 7,732,338 135,893

농산물 판매 기반확충 453,281 413,880 39,401

국 7,200 7,200 0

도 6,192 6,480 △288

군 439,889 400,200 39,689

녹색농촌 체험마을 육성 49,136 49,660 △524

국 7,200 7,200 0

도 6,192 6,480 △288

군 35,744 35,980 △236

농산어촌체험마을사무장채용지원(국비) 14,400 14,400 0

국 7,200 7,200 0

도 1,872 2,160 △288

군 5,328 5,040 288

307 민간이전 14,400 14,400 0

국 7,200 7,200 0

도 1,872 2,160 △288

군 5,328 5,040 288

02 민간경상보조 14,400 14,400 0

○ 농어산촌체험마을 사무장 채용지원

14,400 14,400 0경정 1,200,000원*12월

국 7,200 7,200 0

도 1,872 2,160 △288

군 5,328 5,040 288

생태체험마을 육성 21,776 22,300 △524

201 일반운영비 3,901 4,300 △399

01 사무관리비 3,901 4,300 △399

○ 일반운영비 3,901 4,300 △399

― 녹색농촌체험 업무추진 급량비(절감)

2,401 2,800 △399경정2,401,000원

202 여비 1,425 1,500 △75

01 국내여비 1,425 1,500 △75

○ 녹색농촌체험 업무추진(절감)

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

301 일반보상금 950 1,000 △50

10 행사실비보상금 950 1,000 △50

○ 생태체험마을 리더자 교육참석(절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

농특산물 직거래 활성화 404,145 364,220 39,925

농특산물 직거래 추진 148,380 108,020 40,360

201 일반운영비 34,920 35,170 △250
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○ 농특산물 특판행사 운영(절감)

2,750 3,000 △250경정 2,750,000원

202 여비 6,475 7,000 △525

01 국내여비 6,475 7,000 △525

○ 농특산물 직거래 추진 여비(절감)

6,475 7,000 △525경정 6,475,000원

301 일반보상금 3,895 4,100 △205

10 행사실비보상금 3,895 4,100 △205

○ 대도시 소비자 산지투어 생산단체 실비보상(

절감) 1,895 2,100 △205경정 1,895,000원

307 민간이전 103,090 61,750 41,340

02 민간경상보조 103,090 61,750 41,340

○ 특산품 판매촉진 홍보물 발송비지원

41,340 0 41,340106,000개소*390원

전남쌀· 장흥쌀 판촉 활성화 추진 218,265 218,700 △435

201 일반운영비 8,265 8,700 △435

01 사무관리비 3,990 4,200 △210

○ 일반운영비 3,990 4,200 △210

― 장흥쌀 평생고객 군정기념품 제작(절감)

2,790 3,000 △210경정2,790,000원

03 행사운영비 4,275 4,500 △225

○ 장흥쌀 대도시 직거래 장터 판매행사 지원(

절감) 4,275 4,500 △225경정4,275,000원

농산물 생산 · 유통관리 1,066,719 618,133 448,586

국 151,354 151,692 △338

광 250,000 0 250,000

도 31,773 31,816 △43

군 633,592 434,625 198,967

농산물 유통체계 활성화 951,325 501,495 449,830

국 150,000 150,000 0

광 250,000 0 250,000

도 23,600 23,600 0

군 527,725 327,895 199,830

농산물 유통체계 구축 260,326 110,475 149,851

301 일반보상금 2,826 2,975 △149

10 행사실비보상금 2,826 2,975 △149

○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상(절감)

1,951 2,100 △149경정1,951,000원

402 민간자본이전 250,000 100,000 150,000

01 민간자본보조 250,000 100,000 150,000

○ 신선농산물 냉동·저온저장고 및 선별장 개

축사업 150,000 0 150,000150,000,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 저온저장고 설치 145,399 145,420 △21

301 일반보상금 399 420 △21

10 행사실비보상금 399 420 △21

○ 생산자 저온저장고 교육 급량비(절감)

399 420 △21경정399,000원

친환경식품 인프라구축사업(광특) 300,000 0 300,000

광 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

광 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

○ 친환경식품 인프라구축(가공공장, 생산시설

현대화) 300,000 0 300,000500,000,000원*60/100*1식

광 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

브랜드 육성 및 유통체계 구축 115,394 116,638 △1,244

국 1,354 1,692 △338

도 8,173 8,216 △43

군 105,867 106,730 △863

농특산물 브랜드 육성 95,959 96,720 △761

201 일반운영비 14,459 15,220 △761

01 사무관리비 14,459 15,220 △761

○ 일반운영비 14,459 15,220 △761

― 공동브랜드 관리위원 참석수당(절감)

359 1,120 △761경정359,000원

농특산물 브랜드 육성(국비) 19,435 19,918 △483

국 1,354 1,692 △338

도 8,173 8,216 △43

군 9,908 10,010 △102

301 일반보상금 1,935 2,418 △483

국 1,354 1,692 △338

도 173 216 △43

군 408 510 △102

12 기타보상금 1,935 2,418 △483

○ 우수농산물(GAP) 인증지원 1,935 2,418 △483경정1,935,000원

국 1,354 1,692 △338

도 173 216 △43

군 408 510 △102

농업경쟁력 강화 2,935,778 2,915,228 20,550

광 1,892,100 1,892,100 0

군 1,043,678 1,023,128 20,550

농촌마을종합개발사업 2,733,000 2,712,450 20,550

광 1,892,100 1,892,100 0

군 840,900 820,350 20,550
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌마을종합개발사업(개매기권역)(광특) 1,370,000 1,349,450 20,550

광 959,000 959,000 0

군 411,000 390,450 20,550

403 자치단체등자본이전 1,245,799 1,225,249 20,550

광 872,059 872,059 0

군 373,740 353,190 20,550

02 공기관등에대한대행사업비 1,245,799 1,225,249 20,550

○ 농촌마을 종합개발사업 개매기권역 공사비

1,245,799 1,225,249 20,550경정 1,245,799,000원

광 872,059 872,059 0

군 373,740 353,190 20,550

도시개발 2,207,793 2,195,930 11,863

도 118,000 118,000 0

군 2,089,793 2,077,930 11,863

군계획시설물 관리 370,993 359,130 11,863

도 73,000 73,000 0

군 297,993 286,130 11,863

군계획 시설물 유지관리 96,975 97,100 △125

202 여비 2,375 2,500 △125

01 국내여비 2,375 2,500 △125

○ 불법광고물 단속(관내)(절감)

2,375 2,500 △125경정2,375,000원

군관리계획시설 결정 20,928 22,030 △1,102

201 일반운영비 19,104 20,110 △1,006

01 사무관리비 19,104 20,110 △1,006

○ 야근및휴일근무자 급량비(절감)

744 1,750 △1,006경정744,000원

202 여비 1,824 1,920 △96

01 국내여비 1,824 1,920 △96

○ 군계획시설사업장 점검(절감)

1,824 1,920 △96경정1,824,000원

현수막 게시대 설치 및 보수 43,090 30,000 13,090

401 시설비및부대비 43,090 30,000 13,090

01 시설비 42,766 29,676 13,090

○ 현수막 게시대 설치 및 보수

42,766 29,676 13,090경정 42,766,000원

우수경관 시범마을 육성사업 45,000 45,000 0

도 45,000 45,000 0

우수 경관시범마을 육성사업(도비) 45,000 45,000 0

도 45,000 45,000 0

307 민간이전 0 45,000 △45,000

도 0 45,000 △45,000

02 민간경상보조 0 45,000 △45,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 도시개발

단위: 우수경관 시범마을 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 선학동 우수경관시범마을 육성사업 0 45,000 △45,000경정0원

도 0 45,000 △45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○ 선학동 우수경관시범마을 육성사업

45,000 0 45,00056,250,000원*80/100

도 45,000 0 45,000

산업진흥 1,720,600 1,579,780 140,820

국 402,790 264,550 138,240

기 110,000 110,000 0

도 133,143 117,813 15,330

군 1,074,667 1,087,417 △12,750

재래시장 육성지원 782,424 784,830 △2,406

관산재래시장육성 32,580 32,680 △100

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 전통시장 시설물관리 등 업무추진(절감)

1,900 2,000 △100경정1,900,000원

재래시장 지원관리 55,440 55,728 △288

201 일반운영비 11,462 11,750 △288

01 사무관리비 5,462 5,750 △288

○ 일반운영비 5,462 5,750 △288

― 소모성 물품 구입비(절감)

2,712 3,000 △288경정2,712,000원

정남진 장흥 토요시장 운영관리 634,404 636,422 △2,018

201 일반운영비 72,654 74,422 △1,768

01 사무관리비 25,992 27,360 △1,368

○ 일반운영비 25,992 27,360 △1,368

― 토요시장 운영 소모품 등 구입(절감)

13,032 14,400 △1,368경정13,032,000원

03 행사운영비 7,600 8,000 △400

○ 전통거리 출연자 사례금(절감)

7,600 8,000 △400경정7,600,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 토요시장 운영에 따른 국내여비(절감)

950 1,000 △50경정950,000원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

○ 토요시장 및 관산재래시장 현대화사업 시책

업무추진비(절감) 3,800 4,000 △200경정3,800,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제 938,176 794,950 143,226

국 402,790 264,550 138,240

기 110,000 110,000 0

도 133,143 117,813 15,330

군 292,243 302,587 △10,344

물가안정관리 24,748 24,988 △240

201 일반운영비 2,670 2,810 △140

01 사무관리비 2,670 2,810 △140

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 2,670 2,810 △140

― 물가대책실무위원회 운영수당(절감)

910 1,050 △140경정910,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 물가단속 업무추진 여비(절감)

1,900 2,000 △100경정1,900,000원

지역상가활성화 40,000 0 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○ 상가 활성화 용역 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

지역공동체 일자리사업(국비) 646,778 444,962 201,816

국 362,790 222,481 140,309

도 108,837 47,330 61,507

군 175,151 175,151 0

101 인건비 614,676 412,860 201,816

국 354,650 214,341 140,309

도 105,627 44,120 61,507

군 154,399 154,399 0

04 기간제근로자등보수 614,676 412,860 201,816

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비 614,676 412,860 201,816

― 인건비 540,231 338,415 201,816경정 540,231,000원

국 328,995 188,686 140,309

도 98,175 36,668 61,507

군 113,061 113,061 0

중소기업 청년인턴 지원사업(도비) 0 56,000 △56,000

도 0 28,000 △28,000

군 0 28,000 △28,000

307 민간이전 0 56,000 △56,000

도 0 28,000 △28,000

군 0 28,000 △28,000

02 민간경상보조 0 56,000 △56,000

○ 중소기업 인턴 인건비 지원 0 56,000 △56,000경정0원

도 0 28,000 △28,000

군 0 28,000 △28,000

마을기업 육성사업(국비) 80,000 84,000 △4,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,000 42,069 △2,069

도 12,656 12,483 173

군 27,344 29,448 △2,104

307 민간이전 80,000 84,000 △4,000

국 40,000 42,069 △2,069

도 12,656 12,483 173

군 27,344 29,448 △2,104

02 민간경상보조 80,000 84,000 △4,000

○ 마을기업 육성지원 80,000 84,000 △4,000경정80,000,000원

국 40,000 42,069 △2,069

도 12,656 12,483 173

군 27,344 29,448 △2,104

마을기업 육성사업(도비) 20,000 60,000 △40,000

도 10,000 30,000 △20,000

군 10,000 30,000 △20,000

307 민간이전 20,000 60,000 △40,000

도 10,000 30,000 △20,000

군 10,000 30,000 △20,000

02 민간경상보조 20,000 60,000 △40,000

○ 마을기업 육성지원

20,000 60,000 △40,000경정 20,000,000원*1개소

도 10,000 30,000 △20,000

군 10,000 30,000 △20,000

착한가격업소 홍보 LED 전광판 제작 1,650 0 1,650

도 1,650 0 1,650

201 일반운영비 1,650 0 1,650

도 1,650 0 1,650

01 사무관리비 1,650 0 1,650

○ 착한가격업소 홍보 LED 전광판 제작(성립전)

1,650 0 1,6501,650,000원

도 1,650 0 1,650

유아 · 초중등 교육복지 확충 616,606 610,210 6,396

도 174,939 182,439 △7,500

군 441,667 427,771 13,896

학교급식 지원 616,606 610,210 6,396

도 174,939 182,439 △7,500

군 441,667 427,771 13,896

학교급식 식재료 지원사업 1,976 2,080 △104

201 일반운영비 931 980 △49

01 사무관리비 931 980 △49

○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당(절감)

931 980 △49경정931,000원

202 여비 1,045 1,100 △55

01 국내여비 1,045 1,100 △55
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 유아 · 초중등 교육복지 확충

단위: 학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비(절감)

1,045 1,100 △55경정1,045,000원

학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비) 614,630 608,130 6,500

도 174,939 182,439 △7,500

군 439,691 425,691 14,000

308 자치단체등이전 614,630 608,130 6,500

도 174,939 182,439 △7,500

군 439,691 425,691 14,000

06 교육기관에대한보조금 614,630 608,130 6,500

○ 학교급식 친환경농산물 식재료

614,630 608,130 6,500경정614,630,000원

도 174,939 182,439 △7,500

군 439,691 425,691 14,000

장흥댐 주변지역 정비 1,230,543 1,461,732 △231,189

국 453,600 453,600 0

광 488,000 648,000 △160,000

군 288,943 360,132 △71,189

장흥댐 주변지역 지원 1,230,543 1,461,732 △231,189

국 453,600 453,600 0

광 488,000 648,000 △160,000

군 288,943 360,132 △71,189

댐주변 시설물 운영 16,640 18,640 △2,000

401 시설비및부대비 8,000 10,000 △2,000

01 시설비 8,000 10,000 △2,000

○ 탐진강 생태습지 분수 조명등 보수(절감)

8,000 10,000 △2,000경정8,000,000원

장흥댐 수계관리 3,603 3,792 △189

201 일반운영비 3,603 3,792 △189

01 사무관리비 3,033 3,192 △159

○ 상수원보호구역 단속 급량비(절감)

3,033 3,192 △159경정3,033,000원

03 행사운영비 570 600 △30

○ 세계 물의 날 행사 현수막(절감)

270 300 △30경정270,000원

고읍천 생태하천 복원사업(광특) 697,000 926,000 △229,000

광 488,000 648,000 △160,000

군 209,000 278,000 △69,000

401 시설비및부대비 697,000 926,000 △229,000

광 488,000 648,000 △160,000

군 209,000 278,000 △69,000

01 시설비 692,600 920,000 △227,400

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설비

692,600 920,000 △227,400경정 692,600,000원

광 484,600 643,000 △158,400

군 208,000 277,000 △69,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 4,400 6,000 △1,600

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설부대비

4,400 6,000 △1,600경정 4,400,000원

광 3,400 5,000 △1,600

군 1,000 1,000 0

재무활동(지역경제마케팅과) 64,346 124,336 △59,990

보전지출 47,838 47,828 10

보전지출(자체) 47,838 47,828 10

802 반환금기타 47,838 47,828 10

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,168 11,158 10

○ 신선농산물 수출물류비 2,315 2,305 10경정2,315,000원

내부거래지출 16,508 76,508 △60,000

내부거래지출 16,508 76,508 △60,000

701 기타회계전출금 16,508 76,508 △60,000

01 기타회계전출금 16,508 76,508 △60,000

○ 유치 초록마을 희망돋움센터 사업 군비부담

0 60,000 △60,000경정 0원

행정운영경비(지역경제마케팅과) 108,242 113,385 △5,143

기본경비 108,242 113,385 △5,143

기본경비/지역경제 45,510 46,800 △1,290

201 일반운영비 38,100 39,000 △900

01 사무관리비 17,100 18,000 △900

○ 지역경제 업무추진 소모품 구입(절감)

4,500 5,400 △900경정4,500,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○ 지역경제 업무추진(절감) 3,420 3,600 △180경정3,420,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영업무추진비(절감) 3,990 4,200 △210경정3,990,000원

기본경비/마케팅 15,945 17,610 △1,665

201 일반운영비 15,945 17,610 △1,665

01 사무관리비 15,945 17,610 △1,665

○ 일반운영비(절감) 10,695 12,360 △1,665경정10,695,000원

기본경비/도시계획 21,245 22,325 △1,080

201 일반운영비 16,875 17,725 △850

01 사무관리비 16,150 17,000 △850

○ 일반수용비(절감) 14,050 14,900 △850경정14,050,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 행정운영경비(지역경제마케팅과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,370 4,600 △230

01 국내여비 4,370 4,600 △230

○ 업무추진 여비(절감) 4,370 4,600 △230경정4,370,000원

기본경비/농촌개발 15,092 15,650 △558

201 일반운영비 12,242 12,650 △408

01 사무관리비 7,742 8,150 △408

○ 전산소모품 구입(절감) 4,592 5,000 △408경정4,592,000원

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

○ 업무추진 여비(절감) 2,850 3,000 △150경정2,850,000원

기본경비/수계관리 10,450 11,000 △550

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

○ 일반운영비(절감) 5,700 6,000 △300경정5,700,000원

202 여비 4,750 5,000 △250

01 국내여비 4,750 5,000 △250

○ 주민지원사업 및 수계관리업무 추진 여비(절

감) 4,750 5,000 △250경정4,750,000원
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